## QUAESTIO 2.\*

### Utrum potentiae distinguantur per actus et obiecta

- 1 Quaelibet anima diversitatem magnam operationum habet, ut discu-  
rendo per singulas facile constare potest, ad quas exercendas [diversis]  
5 indiget potentiis, et distinctis organis, [quae] in viventibus [esse] expe-  
rimur. Et ideo postquam dictum est de entitate potentiarum, dicendum  
sequitur de earum distinctione, quae quidem ex actibus et obiectis /  
sumi videtur impossibile.

PI31v

- 10 1.° Quia actus et obiecta sunt posteriora potentiis, et illis  
multum extrinseca.

2.° Quia distinctivum [et constitutivum] rei debet esse quid  
certum et indivisibile; actus autem et obiecta, quae ad unam potentiam  
pertinent, sunt varia et innumera; ergo impossibile est ex his sumere  
unitatem potentiae aut distinctionem.

- 15 3.° Specificativum est unum [tantum]; erit ergo in praesenti  
specificans potentiam, vel actus, vel obiectum, et non utrumque; nulla  
est autem ratio, ut sit potius unum quam aliud; ergo neutrum erit.

- 20 4.° Si distinguerentur potentiae per obiecta, non esset maior  
distinctio in obiectis quam in potentiis, nec e contra. Oppositum autem  
constat, nam voluntas et intellectus realiter distinguuntur et [tamen eorum  
obiecta tantum distinguuntur ratione; et e contra, albedo et nigredo  
distinguuntur] realiter, tamen potentia ad illas tendens est eadem.

- 25 5.° Si potentiae distinguuntur per obiecta, aliae omnes poten-  
tiae, quae haberent idem obiectum, essent eiusdem speciei, [ut visus equi  
et hominis]; similiter intellectus hominis et Angeli. Quod tamen videtur  
falsum.

6.° Nam si potentiae specificantur ab obiectis, etiam actus  
specificarentur, quia sicut potentiae versantur circa obiecta, ita etiam

390 esse *SP*, exerceri *L*. 390 de hoc aliqua *P*, *om. S*. 391 in... conclusione  
*om. PL*. 391 dicemus... nonnulla *P*, *om. S*. 391 infra *S*, quaestione sequenti  
*PL*. 391 q. 3... *concl.*] *a. m. S*.

1 4 diversis *PL*, universis *S* 5 quae *PL*, qui *S*. 5 esse *PL*, *om. S*. 8 sumi *S*,  
sumunt, *add. et P*. 11 et constitutivum *PL*, *om. S*. 15 tantum *PL*, *om. S*. 15  
in praesenti *SL*, hic *P*. 16 potentiam *SL*, potentias *P*. 18 potentiae *SL*, *om. P*.  
19 nec e contra *S*, neque e contrario *PL*. 20-2 tamen... distinguuntur *PL*, *om. S*.  
24-5 ut... hominis *L*, *om. SP*.

<sup>72</sup> Cfr. Arist., *De an.* Γ  
5: 430 a 25: καὶ ἀνευ τούτου  
οὐθὲν νοεῖ.

<sup>73</sup> d. 5, q. 4, n. 5

algunas puntualizaciones en 2 *Physicorum*, q. 3, in *prima concl.* e insistiremos aún más después.